stolos

stolos destinasse inquiunt, S. Albanum &c
Theonestum Philippensium episcopum,
ad extirpandam sectam Arianam illic
grassantem, anno plus minus ccclxxxvij.
Valentinia.ij.& Theodo.j. Impp. Nume-
ratur etiam Gradus presbyter directus ab
Eustachio Augustæ. episcopo , vt vices a-
geret in Concilio Chalcedonensi episco-
pi absentis , anno circiter ccccxl. Leone
Pont. Max. Marciano Aug. Fuerunt item
isthic apostoli, anno, & quod excurrit , v.
lxvij. Iustino ij. A. Ioan.ij. Pont. Max. For-
tunatus, Philippus, Cyriacus, Magnus S.
Galli discipulus. Neque destitit vnquam
Auguste episcorum, a Sosimo illo Dio-
clet. & Max. Impp. vsque ad modernum
S.R.E. Cardinalem Illustrissimum D. Ot-
thonem , virum cum pietate, tum erudi-
tione ornatissimum spectatissimumque,
successio ; neque vnquam aut refrixit fides,
aut religio remissa est , ante natam illam
communem Germaniæ almæ pernicio-
sain luem Lutherum.

Ratisponæ episcopus dicatus est v-
nus post alium Gebbardus, Eberhardus,
Vulgangus, Imp. A. Carolo Mag. si Her-
manno credimus; sin Ottoni Frisingen-

I 3 si, mul-

134 CONVERSIONIS GENTIVM
si, multo ante Carolum Mag. Quumque
isthic velut interregnum fuisset aliquan-
tisper, & episcoporum desisset successio,
Ludouicus pius Caroli F. oraculo iuxta
& miraculo admonitus Guntharium mo-
nachum episcopum dedit, ut habent An-
nales Franc. Ottho Frisingens. Democh.
Gaspar, Irenic.

Magdeburgenses dudum ad fidē con-
uersi, demum anno, & quod excurrit, ix.
lxxj. Albertum episcopum sunt cōsequu-
ti, iisdem auctoribus.

Pomerani ac Stetinenses quum è Van-
dalis sint egressi, nō dubium est quin vna-
cum illis fidei sint consecrati olim. Crā-
zius tamen eos ad fidenī adductos refert
anno circiter m. cvj. Henrico iij. Imp. Pa-
schali Pont. Max. Boleslao iij. Poloniæ Bo-
hemiaeque rege eis imperante, & ad fidē
semel iterumque receptam etiam pœnis
fancitis gravissimisque legibus compellente,
quod notat Dlugoff. Vincent. Mar-
tin. Chromer. lib. iij. Hic Héricus primus
Danos bello & armis petiit, quod à fide
defecissent, & ad recipiendam quam re-
pupiarant religionem coegerit. Identidem
fecerunt Otthones, omnesque hactenus

Impe-

Lib. 3. cap. 28
Vandaliz.

Laz.

Imperatores Catholici exemplis Cōstan-
tini, cæterorumque Constantinopoleos
Imperatorum, tum Catoli Mag. & reli-
quorum, quos recensere non est necesse,
neque huius propositi. Similiter Canutus
iiiij. saepe è sua Dania bello adortus est
Estones, Curates, Sambones, aliosque po-
pulos, & vi belli seruire religioni cōpulit.
Vvaldemarus Daniæ Rex lxxvij. cogni-
mento Mag. Vvendos, Herulos, Rugos &c
alios, non farò vexauit, bellisque infesta-
uit, ob fidei defectionē, anno m. clxj. Ne-
que vlla vñquam sibi bene constitit Res-
pub. quæ non leges religionesque quidē
præscriberet omnibus, quæque non, vo-
lentibus quidem præmia, id est bonis, no-
lentibus verò, malis, supplicia decerneret.